

Sulelængen i Magtenbølle

Sulelængen er en del af Enggaarden, der ligger centralt i Magtenbølle - en lille landsby 15 km vest for Odense.

Gården er velbevaret, vedligeholdt og renoveret bl.a. med økonomisk støtte fra Realdania, så man kan opleve en traditionel fire-længet bindingsværksgård med stråtag i sin oprindelige form. Der hører stadig 9 ha jord til gården i det bakkede landskab.

Enggaarden er bevaret som et levende vidnesbyrd om flere hundrede års landbrugs-kultur.



En særlig konstruktion

Den ene længe på Enggaarden er en såkaldt sulelænge. Det er en særlig bygningskonstruktion, der især på Fyn blev anvendt i ladebygninger. "Sulerne" er kraftige stolper, der står midt i bygningen og når helt til rygningen. På sulerne ligger en langsgående bjælke, som bærer tagspærene. Sulerne er det bærende element i hele bygningskonstruktionen.

Der findes kun få bevarede sulelænger.

Sulelængen på Enggaarden i Magtenbølle er intakt og anvendes nu til kulturelle aktiviteter.

Sulelængen står også til rådighed for andres aktiviteter, der kan bidrage til at skabe Liv på Landet.

Foreninger og privatpersoner er velkomne til at rette henvendelse til formanden for

"Sulelængens Venner", Ingrid Henriksen:

ingrid.henriksen@live.dk Tlf. 3025 2794

Foreningen "Sulelængens Venner"

Foreningens formål er:

- at iværksætte kulturelle arrangementer og events (musik, foredrag, udstillinger, litteraturkredse m.v.) i "Sulelængen" på Enggaarden i Magtenbølle
- at arbejde med og igangsætte konkrete projekter eller emner, som aktive medlemmer af foreningen gerne vil fremme, f.eks. iværksætteri, bæredygtighed, social ansvarlighed, naturoplevelser m.v.

Bestyrelsen består af:

Ingrid Henriksen, Magtenbølle (formand)

Jørgen Bjerring, Magtenbølle (kasserer)

Agnete Sommerlund, Bellinge

Bent Hartwig, Korup

Helle Wraae, Odense C

Niels Henrik Wolf, Odense C (suppleant)

Foreningen har omkring 250 medlemmer.

Bliv medlem af "Sulelængens Venner"

Alle som støtter op om foreningens formål er velkomne som medlemmer og på foreningens generalforsamling, hvor foreningens aktiviteter drøftes.

Kontingent for et år er kr. 100,- pr. person

Indbetales på bankkonto: 6880-1082667

eller MobilPay: 38193

Husk at angive navn og e-mail-adresse.

Medlemmer betaler lavere entre end ikke-medlemmer til mange af Sulelængens arrangementer.



Det gode liv på landet



Foreningen "Sulelængens Venner" står bag en lang række arrangementer. Du er altid velkommen – hvad enten du er medlem af foreningen eller ej. Du er også velkommen til at tage venner og bekendte med til arrangementerne.

Vi har god musik, leveret af både lokale musikere og internationale kunstnere. Vi serverer spændende brunch. Vi arrangerer en hyggelig lokal festival, og vi tager del i lokale aktiviteter som fx den årlige æblefestival.

I Sulelængen vil du opleve afslappet stemning, tæt relation med kunstnerne og glade mennesker, der forstår at værdsætte det gode liv på landet.

Hold dig opdateret på www.sulelaengen.dk



Spændende faciliteter

Koncerter og andre arrangementer afholdes i Sulelængen, der er restaureret, så rummet præsenterer sig som den originale lade på gården. Der er synligt bindingsværk og indersiden af stråtaget danner loft. I direkte tilknytning til Sulelængen er der et smukt orangeri, hvor der bl.a. serveres brunch. På Toften ved gården er der intens aktivitet ved den årlige bluesfestival og ved æblefestivalen. Gården og omgivelserne er altid et besøg værd, og ejerne vil gerne vise herlighederne frem.



God stemning til Blues i Bakkerne på Toften ved Sulelængen



Hygge og nærhed i Sulelængen

Arrangementer

Musik & Brunch

Det er vores speciale. Vi byder indenfor én gang om måneden i sæsonen fra april til oktober. Musik og Brunch er på udvalgte lørdage kl. 11-13, hvor publikum nyder en skøn brunch og god underholdning med levende musik. Entre inkl. brunch og underholdning: 175,- kr. for medlemmer af foreningen "Sulelængens Venner" og 225,- kr. for ikke-medlemmer.

Søndagsmatinéer

På visse søndage kl. 15-16:30 har vi et andet godt tilbud. Ved søndagsmatinéerne serveres kaffe, kage og god underholdning. Typisk levende musik, men det kan også være foredrag el.lign. Entre inkl. kaffe og kage er typisk: 100,- kr. for medlemmer af foreningen "Sulelængens Venner" og 150,- kr. for ikke-medlemmer.

Aftenarrangementer

Det kan være arrangementer med aftensmad og underholdning – levende musik, foredrag eller lignende. Se priser på hjemmesiden.

Events

Blues i Bakkerne er en et-dags festival med god, swingende musik og råhygge på Toften. Det foregår den første lørdag i september. Vi holder også åbent hus et par gange om året, hvor omgivelserne tages i øjesyn, og historien fortælles. Måske kommer der mere. Disse events er undertiden med gratis entré takket være fonde og myndigheder, fx Nordeafonden, Realdania, Statens Kunstfond og Assens Kommune. TAK FOR DET...

Hold dig opdateret på www.sulelaengen.dk
eller kom med på vores mailingliste
- så får du besked direkte...



Aktiviteter i Sulelængen på Enggaarden i Magtenbølle

Arrangeret af
"Sulelængens Venner"

Magtenbøllevej 94
5492 Vissenbjerg

www.sulelaengen.dk
Facebook: "Sulelængen i Magtenbølle"

e-mail: magtenboelle@gmail.com
Tlf.: 3025 2794 // 2961 5859